[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 сентября 2024 года
№ 625
г. Кемь
Об установлении публичного сервитута
В соответствии со статьями 23, 39.23, подпунктом 1 статьи 39.37, подпунктом 5 статьи 39.38, статьями 39.39, 39.40, 39.41, 39.43, 39.45, 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ходатайства общества с ограниченной ответственностью «ФЛАТ» от  06 июня 2024 года, действующего на основании доверенности  регистрационный номер №77/711-н/77-2023-2-2553 от 10 октября 2023года, выданной нотариусом города Москвы Иоффе Г.Л.  в интересах публичного акционерного общества «Вымпелком  –Коммуникации»,
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.  Установить публичный сервитут  сроком на 49 лет в отношении земельного участка из земель, государственная собственность на которые не разграничена, площадью 15  кв.м. для эксплуатации линейно-кабельного сооружения связи МГ ВОЛС ПАО ВымпелКом «Беломорск – Мурманск» на участке «Объект LWF02RUKAR300001 Муфта ПС-10-БС 13668».
Сведения о лице, в пользу которого устанавливается публичный сервитут: публичное акционерное общество «Вымпел-Коммуникации», ИНН 7713076301, ОГРН 1027700166636, почтовый адрес 127083, г. Москва, ул. 8 Марта, д.10 стр.14, адрес электронной почты info@beeline.ru.
Кадастровый номер земельного участка, в отношении которого устанавливается сервитут 10:02:0000000:6630, описание местоположения: Российская Федерация, Республика Карелия, Кемский район, Кемское городское поселение, г. Кемь, кадастровые квартала, попадающие в границы публичного сервитута 10:02:00800204; 10:02:00800203; 10:02:0080206.
2.Утвердить границы публичного сервитута  согласно приложению  к настоящему постановлению.
3.Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

           4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с                 19  августа 2024 года.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Кемского муниципального района

Республики Карелия                                                                                              И.А.Янушонис
Приложение
к постановлению администрации

Кемского муниципального района

                                                            от 30 сентября 2024 года № 625
Сведения о местоположении границ публичного сервитута
1. Система координат МСК зона №1

2. Сведения о характерных точках объекта

	Обозначение характерных точек
	Координаты, м
	Метод определения координат характерной точки
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt).v

	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	698473.88
	1521180.11
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,10

	2
	698473.11
	1521180.75

	0,10

	3
	698471.17
	1521178.43

	0,10

	4
	698471.32
	1521177.04

	0,10

	1
	698473.88
	1521180.11

	0,10

	-
	-
	-

	-

	5
	698438.68
	1521197.29

	0,10

	6
	698438.68
	1521198.29

	0,10

	7
	698437.68
	1521198.29

	0,10

	8
	698437.68
	1521197.29

	0,10

	5
	698438.68
	1521197.29

	0,10

	-
	-
	-

	-

	9
	698413.38
	1521210.3

	0,10

	10
	698413.38
	1521211.3

	0,10

	11
	698412.38
	1521211.3

	0,10

	12
	698412.38
	1521210.3

	0,10

	9
	698413.38
	1521210.3

	0,10

	-
	-
	-

	-

	13
	698179.38
	1521343.81

	0,10

	14
	698179.18
	1521344.79

	0,10

	15
	698175.22
	1521344.2

	0,10

	16
	698175.42
	1521343.23

	0,10

	13
	698179.38
	1521343.81

	0,10

	-
	-
	-

	-

	17
	698187.25
	1521366.25

	0,10

	18
	698187.25
	1521367.25

	0,10

	19
	698186.25
	1521367.25

	0,10

	20
	698186.25
	1521366.25

	0,10

	17
	698187.25
	1521366.25

	0,10

	-
	-
	-

	-

	21
	698195.68
	1521384.47

	0,10

	22
	698197.52
	1521388.14

	0,10

	23
	698196.63
	1521388.59

	0,10

	24
	698194.79
	1521384.92

	0,10

	21
	698195.68
	1521384.47

	0,10